令和２年５月８日

うみのこセンターを利用する皆様へ

静岡市清水うみのこセンター

施設長  小長谷忠

感染症対策に伴う今後の活動について（お知らせ）

３月から続いている新型コロナウイルス感染拡大の影響で、通常の活動が出

来ず、大変ご迷惑をおかけしております。感染が収束し、早く通常の活動に戻る

ことが出来るよう祈るばかりです。

４月 16 日 全国に緊急事態宣言が発令され、令和２年４月 18 日から当面の

間、うみのこセンターで行う予定の事業を一部中止とさせて頂いております。

予定は連休明けまでとしておりましたが、５月４日に緊急事態宣言期間延長の

発表を受け、事業一部中止対応期間を５月 31日までの予定とさせていただきま

す。なお、６月は活動を再開すべく準備を進めておりますが、感染症の拡大状況

で期間を変更する可能性があります。

個別相談については引き続き、直接接触が避けられる電話での相談で対応し

ていきたいと考えております。どうしても来所が必要な場合は、最大限の感染防

止対策を行いながら実施していきたいと思います。なにとぞご理解頂きたくよ

ろしくお願い申し上げます。